La misma conclusión se saca también del término escogido por Santo Tomás para expresar la exención del peca-

do, pues proclama á María exenta del pecado, *immunis a peccato*; y esta expresión no tiene sentido sino en cuanto á que significa una exención absoluta original, y completa del pecado, de la misma manera que se aplica á Cristo; pues nó se trata aquí de una purificación aplicada después de una mancha precedente, como lo fué para Jeremías y para Juan Bautista. El sentido de esta expresión está además determinado por los Padres, (1) por los escolásticos, (2) y por el mismo Santo Tomás en otros pasajes de sus obras. (3) Trátase pues de una verdadera inmunidad.

Esta proposición: «La bienaventurada Virgen María fué exenta del pecado original y del pecado actual,» significa

(1)—Omnis creatura peccatorum capacitati obnoxia est. Sola autem est peccato «immunis», et immaculata sempiterna divinitas. Ambrosius: «De Spir. S». I. III, c. 19.—Constat eam (sc Mariam B. Virg.) ab originali fuisse «immunem» S. Ildefonsus; I. I. De perpet. Virg).

(2)—Poterat ergo de massa ꝑ ecatrice naturam humanam ab omni labe peccati immunem facere, unde in unam personam sui susceperat, ut homo integer esset, et Divinitati suae nihil minueret. Praeordinata fuit et praedestinata in hoc opus mirabile, et omnibus operibus Dei praestans et inenarrabile, Maria. Anonym. «De Concept. B. Mar. V.» (int. opp. S. Anselmi; se encuentra tambien en la colección de Hurter, opusc. sel. 12, p. 223).—Domina Nostra fuit plena gratia praeveniente in sua sanctificatione, gratia scilicet praeservativa contra foeditatem originalis culpa, quam contraxisset ex corruptione naturae, nisi speciali gratia praeventa praeservataque fuisset. Solus enim filius Virginis fuit ab originalis culpa, «immunis» et ipsa mater ejus Virgo. (S. Buenaventura. «Serm. de B. Mar. Virg.») Los Papas mismos se sirven de igual expresión en sus Constituciones sobre esta materia; Vetus est Christifidelium erga ejus Beatissimam Matrem Virginem mariam pietas sentientium, ejus animam in primo instanti creationis atque infusionis in corpus fuisse speciali Dei gratia et privilegio, intuitur meritorum Jesu Christi ejus Filii, humani generis Redemptoris, a macula peccati originalis praeservatam «immunem» Alex VII. Const. Sollicitudo omnium Ecclesiarum, 8 dec. 1661. Lo mismo Pio IX en la bula «Inefabilis» 8 dec. 1855.

(3)—Quibusdam videtur, quod Eva peccante, si Adam non peccasset, filii essent «immunes» a culpa. 1 II. qu. 81, a. 5, 2. m Decimatio erat actus tantum figuralis quantum ad illos; qui in lumbis Abrahae decimabantur, et ideo Christo non competebat, quia ab originali «immunis» fuit. IV. dist. 1 qu. 2. a 2, qu. a 2, 2m. It. III. qu. 27, a 3. c.—2 II. qu. 152, a. 1, c.